
         

 Na temelju članka 39. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine broj 20/18, 

115/18, 98/19 i 57/22) i članka 30. Statuta Općine Kaptol („Službeni glasnik Općine Kaptol“ 

broj 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće Općine Kaptol na svojoj  1. (Konstituirajućoj)  sjednici 

održanoj 9. lipnja 2025. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU  

o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine Kaptol  

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom imenuju se članovi Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Kaptol. 

Sukladno članku 39. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine broj 20/18, 

115/18, 98/19 i 57/22) Povjerenstvo čine članovi pravne, geodetske i agronomske struke. 

 

Članak 2. 

Članovima Povjerenstva iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 

1. Ljubica Novak, dipl. iur., predsjednica. 

2. Slaven Gašpar, mag. ing. geod. et geoinf.,  član, 

3. Miroslav Ciganović, dipl. ing. poljoprivrede, član. 

 

Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad. Iznos naknade odredit će 

posebnom odlukom Općinski načelnik. 

 

Članak 3. 

Povjerenstvo za uvođenje u posjed iz članka 1. ove Odluke obavlja slijedeće zadaće: 

1. Uvodi zakupnika u posjed temeljem sklopljenog Ugovora o zakupu, odnosno po 

skidanju usjeva 

2. Sastavlja zapisnik o uvođenju u posjed 

3. Preuzima zemljište u posjed po prestanku ugovora o zakupu, odnosno po skidanju 

usjeva, odnosno plodova 

4. Obavlja druge poslove definirane Zakonom o poljoprivrednom zemljištu 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o imenovanju Povjerenstva za 

uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine Kaptol 

(„Službeni glasnik Općine Kaptol“, broj 03/19). 

 

 Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana danom objave u  „Službenom glasniku Općine 

Kaptol''. 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E  O P Ć I N E  K A P T O L 
 

KLASA: 024-03/25-01/04 

URBROJ: 2177-5-1-25-23 

Kaptol, 09. lipnja 2025.  

 

            PREDSJEDNIK: 

 

Mile Pavičić, ing. v.r. 


